Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации пункта 1 раздела IX межведомственного комплексного

плана мероприятий по развитию инклюзивного общего и дополнительного

образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся

с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) на

долгосрочный период (до 2030 года), утвержденного Заместителем Председателя

Правительства Российской Федерации  Т.А.Голиковой от 22 декабря 2021 года №

14068п-П, а также пунктов 66 и 74 плана действий по итогам I Всероссийского

форума «Вектор детства»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить региональный план мероприятий («дорожную карту») по

внедрению инклюзивного общего и дополнительного образования, детского

отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с

ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный период (до 2030 года).

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов, городских и муниципальных округов

Нижегородской области, руководителям государственных общеобразовательных

организаций Нижегородской области руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 Об утверждении регионального плана

мероприятий («дорожной карты») по

внедрению инклюзивного общего и

дополнительного образования, детского

отдыха, созданию специальных условий для

обучающихся с инвалидностью, с

ограниченными возможностями здоровья на

долгосрочный период (до 2030 года)